项目的议案》，详见公司于2018年12月28日披露的《天津泰达股份有限公司第九届董事会第十四次（临时）会议决议公告》

（公告编号：2018-121）。报告期内，

10. 公司第九届董事会第十八次（临时）会议审议通过了《关于审议北辰厂区拆迁事项并授权公司管理层签署相关框架

协议的议案》，详见公司于2018年12月29日披露的《天津泰达股份有限公司关于与北辰建委签署框架协议的公告》（公告编号：

2018）。报告期内，公司与北辰住建委签署了该协议，并依据协议于2018年12月29日向北辰住建委交付相关资产。

天津泰达股份有限公司 2018年年度报告全文

71

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1. 天津泰达环保有限公司于2018年6月19日收到丹东市财政局印发的《政府采购投诉处理决定书》（编号：丹财投

2018001）后，一直积极与丹东市政府、丹东市财政局、丹东市环境卫生管理处及丹东市住房和城乡建设委员会沟通。根据

公司的战略发展要求，为控制投资风险，我公司不再投资丹东项目，现《政府采购投诉处理决定书》（编号：丹财投2018001）

已生效。公司于2019年2月12日收到丹东市住房和城乡建设委员会退还的投标保证金。

2. 南京新城公司法定代表人和董事长均由韦剑锋调整为王天昊，公司总经理由陈俊调整为郁晓耕。

3. 2018年11月28日，公司参股公司北方国际信托投资股份有限公司（以下简称“北方信托”）收到《天津银保监局筹备组

关于北方国际信托股份有限公司变更股权的批复（津银保监筹[2018]172号）》。北方信托原股东津联集团有限公司所持有的

北方信托112,227,970股股份、天津市财政局所持有的北方信托2,419,161股股份、天津市医药集团有限公司所持有的北方信托

28,937,830股股份、天津津融投资服务集团有限公司所持有的北方信托41,808,064股股份及法院裁定给天津泰达投资控股有限

公司的原天津轮船实业发展集团股份有限公司所持有的北方信托9,206,273股股份转让给天津渤海文化产业投资有限公司。股

权变更后，渤海文化持有北方信托254,599,298股股份，占比25.43%，成为北方国际信托新股东。截至2018年12月31日，上

述股权转让的交割确权工作仍在推进中。

4. 报告期内，天津泰达投资控股有限公司将持有天津泰达股权投资基金管理有限公司80%国有股权无偿划转到天津泰

达资产运营管理有限公司。天津泰达股权投资基金管理有限公司系公司参股公司。

天津泰达股份有限公司 2018年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
6,816,919 0.46% -5,368,751 -5,368,751 1,448,168 0.10%

2、国有法人持股 5,406,251 0.36% -5,406,251 -5,406,251 0 0.00%

3、其他内资持股 1,410,668 0.10% 37,500 37,500 1,448,168 0.10%

其中：境内法人

持股
1,032,900 0.07% 1,032,900 0.07%

境内自然

人持股
377,768 0.03% 37,500 37,500 415,268 0.03%

二、无限售条件

股份
1,468,756,933 99.54% 5,368,751 5,368,751 1,474,125,684 99.90%

1、人民币普通股 1,468,756,933 99.54% 5,368,751 5,368,751 1,474,125,684 99.90%

三、股份总数 1,475,573,852 100.00% 1,475,573,852 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内，公司原控股股东天津泰达集团有限公司为顺利完成所持公司股份的无偿划转工作，将其所持有的限售股

份所持公司的有限售条件流通股 5,406,251 股上市流通，上市流通日期为2018年2月8日。

2. 报告期内，公司2017年度股东大会选举李润茹女士为公司董事，根据相关规定，其所持50,000股公司股票中的

37,500股变为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 3 月 2 日泰达集团将其所持公司全部股份共计 486,580,511 股（占公司总股本 32.98%）无偿划转给泰达控

股 。自此，泰达集团不再持有公司股份。泰达控股持有公司股份 486,580,511 股，占公司总股本 32.98%，成为公司控股股

东。公司实际控制人未发生变更。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

天津泰达股份有限公司 2018年年度报告全文

73

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况